
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStinaPriStina -Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES
KRYETARI I KOMUNES

N6 baze t€ nenit 13 te Ligjit per vet€qeverisje lokale 03/L - 040 ("Gazeta zyttate e

Repubtik€s s€ Kosov€is", nr 28/15, qershor 2008) dhe t€ nenit 53 t€ Statutit t€ Komun0s s€
priihtines, 01. Nr. 110 - 3g'J,, rc dt.25.2.2010,Kryetari i Komun€s se Prishtinds, me daten L2

korrik 201,6, merr k€t€

V E N D I M

I.

1,. Komuna e Prishtin€s merr vendim qe t€ subvencionoje prinderit t€ cil6t kane

regjistruar femijet e tyre n€ qerdhen me baz€ n€ komunitet "Shkroniat".

2. Subvencionimi i prind€rve do t€ b€het n€ baz€ te te ardhurave mujore si n€ vijim:
- Prind€rit me t€ ardhura mujore deri nd 500 Euro, me 50 Euro;
- Prind€rit me t€ ardhura mujore deri n€ 700 euro, me 30 Euro; dhe
- Prinderit me t€ ardhura mujore deri ne 1000 euro, me 20 euro.

OBLIGOHEN Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria per Prond dhe Financa ta zbatojne k€te

vendim.
IV.

Ky vendim hyn ne fuqi ne diten e nxjerrjes se tij.

ARSYETIM

Per shkak t€ pamundesis€ financiare t€ shumd prinderve p€r t€ p€rballuar koston e Eerdheve
publike dhe atyre mebazd nd komunite! Kryetari i Komun€s vendosi si ne dispozitiv te ketij

vendimi. 
t

I DOREZOHET:
- Drejtoris€ se Arsimit;
- Drejtorise p€r Financa dhe Prone; dhe
- QendrEs p€r sh€rbim me qytetare.

Adresa: Rr UQK- 2-10 000 Prishtine-Kosove
Telefon: + 38 I (0)38/230-900

http://€€e prishtina-komuna org


